ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

17 заседание ВОСЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ

23.11.2023   № 17/10

О внесении изменений и дополнений в Положение

«О публичных слушаниях в Асбестовском городском округе»,

утвержденного Решением Думы Асбестовского городского округа

от 27 февраля 2014 года № 35/2

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

принимая во внимание экспертное заключение Государственно-правового

департамента Губернатора Свердловской области и Правительства  Свердловской

области от 02.10.2023 № 557-ЭЗ по результатам правовой экспертизы Решения

Думы Асбестовского городского округа от 27.02.2014 № 35/2 «Об утверждении

Положения «О публичных слушаниях в Асбестовском городском округе»,

руководствуясь статьями 6, 22 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в Асбестовском

городском округе», утвержденное Решением Думы Асбестовского городского

округа от 27 февраля 2014 года № 35/2 (далее-Положение), следующие изменения

и дополнения:

1.1 пункт 7 статьи 4 Положения признать утратившим силу;

1.2 в подпункте 1 пункта 2 статьи 3 Положения слова «Устава или законов

Свердловской области» заменить словами «Устава Свердловской области

или законов Свердловской области»;

1.3 приложение к Положению дополнить отметкой о приложении изложив

его в следующей редакции:

                                                          «Приложение к Положению «О публичных

                                                           слушаниях в Асбестовском городском округе».

          2. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом

издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/18
https://internet.garant.ru/#/document/35170176/entry/230
https://internet.garant.ru/#/document/400757728/entry/0
http://www.arasb.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/35288522/entry/0

2

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике Думы

Асбестовского городского округа (А.П. Русских).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова